



# W sobotę zapadnie wyrok w procesie myślenickim Wczoraj przemawiał prokurator

KRAKÓW, 1.6. (Tel. wł.) Na wstępie dzielniej rozmowy obrońca Strykowski przedstawił obronie wyrok i do trybunału z prośbą o interwencję w sprawie konfliktu sprawozdań z procesu. Przewodniczący awersa wyrok obrońcy, że sąd nie ma w tym kierunku żadnych uprawnień i nie może ingerować. Następnie przewodniczący uznał sprawę za zakończoną.

Wysoki Sędzią — zacytował prokurator Sypuła. — Dzielniejszy proces 49 łowczych Doboszyńskiego, który jako wódz poprowadził ich znanym szlakiem i to poprowadził ich na łożysko i rozbroił, nie jest procesem wyjątkowym. Na ławie oskarżonych siedzą ludzie, którzy głosem i niejednokrotnie podkradli, że są gozami polskimi, gozłymi katolizami i nie widzą się trzeba, że ludzie ci szli na drogę bezprawia.

Przewód sądowy — mówi dalej prokurator — stwierdził, że nad głosami tych oskarżonych unoszą się cicha ich woda, Doboszyńskiego. Prokurator omawia następnie momenty, które pochepnie Doboszyńskiego i jego twarzycę do zmyślenia zarzucanych w akcie oskarżenia i zastanawia się, jakim prawem zacytował on oskarżonych na ławie oskarżonych ludzi, którzy swego życia, jakim prawem kazano im straszyć do policyj i jakim prawem kazano im rozbrajać posterunek policyj. Nie ma i nie mogło być takiego prawa, stwierdza prokurator, tak jak i podobnie, do których przysyła się oskarżeni, nie mogą uprawnienia ich czynić.

Prokurator stwierdza dalej, że nie tylko litera pogwałconego prawa, ale przede wszystkim interes Polski domaga się sprawiedliwości. Choć Doboszyński jest głównym winowajcą, to jednak oskarżeni są w pełni odpowiedzialni i winni zarzucanych im w akcie oskarżenia czynów.

Prokurator analizuje szczegółowo działalność poszczególnych oskarżonych, przy czym oskarżonego Andrzeja Płonkę uważa za prawą rolę Doboszyńskiego i jednego z głównych w rozpamiętaniu oskarżonych.

Dalej prokurator zastawia złożone przez oskarżonych zeznania w śladzie z zeznaniami, złożonymi na przewodzie sądowym i stwierdza, że różnice między tymi zeznaniami są ogromne. Jakże przynajmniej kierowały oskarżonymi, że składowi tak różne zeznania? Oskarżeni, mówi prokurator, obecnie twierdzą, że przysięgli się do czegoś, którego nie pamiętali dlatego, że polica ich bila i dlatego, że chcieli iść do domów, imi dlatego, że mieli choroż rodzinie, ale wszystkie te tłumaczenia są zbyt naiwne, aby mogły być prawdziwe.

Prokurator w końcowych słowach podtrzymał całkowicie akt oskarżenia uważając, że oskarżenie z art. 167 k. k. mówiące o zwłazku

skrobnym i art. 161, mówiące o skrobnym działaniu w kierunku przeszkodzenia władzom w wykonywaniu czynności urzędowych zostały całkowicie na przewodzie sądowym udowodnione. W końcu prokurator domaga się od sądu wyroku, nie domaga się jednak ani urewnych, ani łagodnych kar, ponostawiając ich wzniesienie do zastępcy sądu krajowego.

Po przesłuchaniu prokuratora zabrał głos adw. Strykowski. Następnie przemawiał mieli adwokat Stuhler i Wszakowski.

W dniu jutrzejszym przemawiać będzie dalszych 6 obrońców, na czym zakończy się według planu prawdy sądowej.

## Ostra nota niemiecka wystosowana do Stolicy Apostolskiej

BERLIN, 1.6. (Tel. wł.) Rząd niemiecki wystosował do Stolicy Apostolskiej ostrą notę, w której protestuje przeciw wyłączeniu archidiecezji Chicago, kardynała Mundelena, obrzęzającym kanclerza Hitlera, członków zarządu niemieckiego i nacod niemieckich.

Wobec tego polityczne urzuczyniają, że nota ma charakter ultimatum. Zawiera ona żądanie zerwania stosunków dyplomatycznych z Watykanem, chyba Ojciec św. odmówi udzielenia ks. kardynałowi Mundeliniowi publicznej nagany.

## Okupacyjny strajk robotników przy regulacji Przemysłu

Przy robotach regulacyjnych na wydział powiatowy w Oświęcimiu, a finansowanych przez Fundusz Pracy, pod Myśłowicami, prowadzonych przez

wydział powiatowy w Oświęcimiu, a finansowanych przez Fundusz Pracy, wybuchł w ub. tygodniu strajk okupa-

# Nieżytkowy lot chirurga z Wrocławia do Warszawy dla uratowania życia posłowi Szwajcarii

WARSZAWA, 1.6. W niezwykły sposób uratowano życie ministrowi pełnomocnemu Szwajcarii w Warszawie p. de Stoull.

Posel zachorował bardzo ciężko na ropne zapalenie opony. Stan był tak ciężki, że konsylium lekarskie warszawskie orzekło — iż tylko zabieg dokonywany przez znanego chirurga niemieckiego prof. Baura z Wrocławia może uratować życie chorego.

Prof. Bauer zainteresowany telefonicznie oświadczył, że tylko w tym wypadku może podjąć się operacji, o ile będzie mógł przybyć do Warszawy natychmiast samolotem.

Zwrócono się do linii lotniczej utrzymującej komunikację między Warszawą a Pragą. Samoloty tej linii przelatują

nad Wrocławiem. Chodziło o wyłożenie i zabranie prof. Baura, który przesiadł z instrumentami oczekiwał na lotnisku.

Okazało się jednak, że po pierwsze samolot już wystartował z Pragi, a po drugie, nie mogiby lotować w Wrocławiu ponieważ samoloty tej linii nie mają prawa lądowania na lotniskach Rzeczy.

Wobec tego zwrócono się z prośbą o interwencję u władz lotniczych w Berlinie do ambasadora Rzeczy niemieckiej.

Ambasador v. Molke osobiście interweniował w Berlinie i uzyskał zezwolenie na lądowanie samolotu we Wrocławiu.

Z Pragi nawiązano więc natychmiast

cyjny, który objął 120 robotników. Pracywny strajku jest ogólnie dwutygodniowego turnusa dla obecnych zatrudnionych i przyjęcie w ich miejsce na ten okres drugiej partii robotników.

Strajkujący wstawiają na terenie robotów pod gołym niebem.

Strajkujący rekrutują się z miejscach wsi: Dąbrowa, Jęzów i Jeleni.

W ub. sobotę wyjechał on delegat do wojewoły krakowskiej, która zastępczo w sprawie delatowanego trudnienia ich, lub też wypłacania im zasiłków. P. wojewoła przesyła delegatowi interweniować w ich sprawie u odpowiednich czynności.

W niedzielę 9 strajkujących zaszła, bo, przy czym jeden z nich został zaprowadzony do szpitala w Oświęcimiu, pozostałych zaś odwieziono do domów.

## W czwartek ślub KE. WINDSORU I MRS SIMPSON

PARYŻ, 1.6. We czwartek odbędzie się ślub ks. Windsoru z hrz. Wally Warfield-Simpson.

Ślub, jak to było kilkakrotnie donoszono, odbędzie się przy udziale dużego grona osób, rodzina królewska ma uczestniczyć weselnych nie będzie reprezentowana.

## Obsunięcie się góry

POZNAN, 1.6. (tel. wł.) W okolicy święcia, w miejscowości Koźlewie, w pobliżu Wisły obsunęła się góra piasku zasypując znajdujący się u podnóża dom strażnika rzeźnego Bojańskiego. Strażnik oraz jego rodzina złożona z pięciu osób ponieśli śmierć.

Do wieczora odkopano zwłoki czterech ofiar katastrofy.

**Od Administracji**

Pragnąc utrzymać stały kontakt ze swymi czytelnikami, wyjeżdżającymi na wywazy, Administracja „Kurjera Zachodniego” nie będzie żądać dodatkowej opłaty za zmianę adresu zarówno przy wyjeździe, jak i po powrocie z wywazów.

256

**GUY DE TERAMOND.**

# REKINY

56)

— Jestem tego prawie pewien. Oddaży mi pan obywatelny przysięgę, gdyby zechciał pan zdobyć dla mnie dokładne informacje o niejakim Samuele Langsamie, trudniącym się handlem biżuterią...

— W ciągu dwudziestu czterech godzin będzie pan miał dokładne dane. Natychmiast każę przeprowadzić dokładne i delikatne śledztwo.

Karol Warden wyszedł wiele uradowany z gabinetu szefa wydziału.

Tego dnia Warszawa była piękniejsza, niż zwykle. Wczesna wiosna rozwinęła już stulone liście karpowców i drzew, a słońce obejmowało całe miasto zwrócił na to uwagi, tak był pochłonięty swoimi dociekaniem.

Meczyla go po prostu wiza Samuela Langsama, owego dwuznaczego handlarza, który odwiedzał katowickie spe-

lunki.

Widzący nieodpartym instynktem, zszedł się na ulicy Szkolnej. Sprawdził numer i stanął po chwili przed domem, w którym mieszkał Samuel Langsam. Dom ten nie różnił się niczym od innych.

Warden wszedł do bramy i zatrzymał się przed listą lokatorów, na której sprawdził, że handlarz jeszcze tu mieszka. Wszedł na podwórze i rozczekał się, nie chciał jednak nieupodobnie kłócić się tutaj, aby nie zwrócić czyjejś uwagi. Ponieważ dom był przeczodni, postanowił wyjść drugą bramą od ulicy Marszałkowskiej.

Gdy wychodził z bramy, przed domem zatrzymała się wytworna limuzyna, w której wysiadła ośmiewającego piękną kobietą. W chwili, gdy podchodziła do drzwi wejściowych, Warden spostrzegł tubkę, leżącą na trotuarze. Rzucił się naprzód, aby ją podnieść i

oddać właściciela, lecz piękna dama zniżyła już w klatce schodowej. Oddał więc tubkę szoferowi, który rzekł: — Dziękuje panu bardzo, tak, to jest tubeczka księżniczki Belli Hunde, zaraz ją zamieszam...

Detektyw minął drgnął z smociej. Nazwisko to było mu znane. Pałka i Opozyski mówili o niej w związku z Langsamem. Pamiętał po prostu dokładnie każde zdanie.

Odnażył więc przypadkowo najlepszą klientkę handlarza. Właściwie nie było w tym nic nadzwyczajnego. Mieszkała w tym samym domu, nie więc dziwnego, że jemu, sąsiadowi, powierzała swoje sprawy.

Nazajutro otrzymał Warden informację o Langsamie z wydziału śledczego: „Samuel Langsam mieszka od 18 miesięcy przy ulicy Szkolnej, gdzie uprawia zwad handlujejącego biżuterią. Prowadzi spokojne życie, nigdy nie był sądowo karany. Płaci regularnie swoim dostawcom. Nie ma żadnych bliższych znajomych, prócz klientów. Podróżuje bardzo często w interesach”.

Zawsze i wszędzie to samo — pomyślał Warden ze złością. — Prowadzę śledztwo, dopytuję się u stróża i piekarsza, budza podejrzania u danego osobnika, i w rezultacie niczego nie mogę się dowiedzieć!

Tegoż popołudnia pewien starszy pan wytwornie ubrany zjawił się przy ulicy Szkolnej i zapytał dozorcę o mieszkanie pana Langsama.

— Drugie piętro front. Pan ma szczęście, bo pan Langsam akurat tylio co wszedł na górę.

Karol Warden działał teraz „na pełniaka”. W doskonałym przebraniu sterczał przez kilka godzin w bramie przeciwległego domu i czatował na wejście Langsama. Teraz widział go właśnie powracającego do domu. Pomógł go natychmiast, i nie mógł się mylić.

Postawiając złoty mu zraz wzięty i odegrał wobec niego zrzeczenie ulimnie komedie, aby więc wydobyc jakiegoś kompromitującego zdanie czy szczegółów, nie gwałcił oświadczył sprawę.













PIERZE BIEŁI I OSZCZĘDZA BIELIŻNĘ

SAMODZIAŁAJĄCY PROSEK „ALBORIL” PRZODUJE ZAWSZE SWĄ JAKOŚCIĄ

Najlepiej znany jaanowie WOMOUTH mistrz Medym. Instytut Wiedzy Tajemnej, uznany jako wszechświatowej sławy fenomen...

„Ada” mydlen pierze się bez trudu, gwałt nadzwyczaj łatwo daje pianę i rozpuszcza brud...

Przy odnawianiu mieszkań nie należy zapominać o doprowadzeniu do porządku instalacji elektrycznej...

NIE UNIKAJMY BEŁONICA OD PIEGOW WCHRONI NAS KREM CAZIM-METAMORPHOZA



Nigdy nie jest za późno na chorobę nerek, pęcherza, watroby, kamień żółciowy... Jeśli ciastka, to tylko BASZKOWSKIEGO...

RÓŻNICA On: Ta aleja jest fatalnie oświetlona. Ona: Główny nie byli jeszcze po śniegu...

KINO „EDEN” NA OGŁOSZENIE PUBLICZNOŚCI WZNOWIŁ NAUCZĄCE CHEVALIER I JAMETTE MAC DONALD PARADA MIŁOŚCI

PROSZKI Kogutek JABŁO NÓWYCH PRZESKOCZYŁ PRZEZ KROKWIK... GRYPY, PRZEBIEBNIĘ BOŁE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ PIANO W dobrym stanie sprzedam zaraz... POZYSKIENIE w miejscowości Dąbrowa... KÓŻNE FOTOGRAFOWIE AMATORZY... ZGUBIONE DOKUMENTY

KINO ZAGŁĘBIE DZIŚ BOHATERA ZMIANIE SIĘ WOJK FRANEUSKICH, ANGLIJSKICH I NIEMISŁICH... w zamieci ognia i żelaza

KINO „Palace” DZIŚ OSTATNI DZIEŃ! ADOLF DYMSZA w najnowszej komedii polskiej pt. 30 karatów szczęścia

KINO „RIALTO” Warszawska 18 DZIŚ rekordowy program! CAROLA LOMBARD I FRED MAC MURRAY

KINO „RIALTO” Warszawska 18 DZIŚ rekordowy program! CAROLA LOMBARD I FRED MAC MURRAY BILETY OD 25 GR.

ROZCIEMNIAJĄCY ŚWIATŁA z cynkiem 100% SÓDŃ... Cena 1 zł 10 gr...

Wiarz milimetrów jednolomowy: na 1-jej stronie, względnie przed tekstem 1 zł; w tekście 60 gr...

Ważne drobne ogłoszenia... 30 drobnych opł. 15 zł... 20 drobnych opł. 10 zł...

Ważne drobne ogłoszenia... 30 drobnych opł. 15 zł... 20 drobnych opł. 10 zł...